
Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2020 od 16:00 ve Zbelítově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 18 

Omluveno: 8 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SOM na roky 2022 – 2024 

5) Návrh rozpočtu SOM na rok 2021 

6) Inventarizace majetku a závazků SOM k 31. 12. 2020 

7) Informační akce MAS SP k SCLLD období 2014-2020 a k novému období 2021-2027 

8) Zhodnocení činnosti SOM za rok 2020 

9) Plán činnosti SOM na rok 2021 

10) Doplňující body 

11) Diskuze 

12) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Zpráva kontrolní a revizní komise 

Db 2) Informace o zaměstnávání OZP/OZZ 

Db 3) Agenda GDPR 

Db 4) Ceník služeb Svazku obcí Milevska - aktualizace 

Db 5) Centrum společných služeb 

Db 6) Členské příspěvky na rok 2021 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starostka obce Markéta Honzíková a 

v krátkosti obec představuje. 

 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2020 od 16:00 ve Zbelítově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Bc. Michaela Hrnečková, ověřovateli Ing. Jiří Lešek a Eva 

Tomková. 

Usnesení č. 11/20 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

 

- Zpráva kontrolní a revizní komise 

- Informace o zaměstnávání OZP/OZZ 

- Agenda GDPR 

- Ceník služeb Svazku obcí Milevska - aktualizace 

- Centrum společných služeb  

- Členské příspěvky na rok 2021 

Usnesení č. 12/20 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu Svazku obcí 

Milevska na roky 2022 - 2024 (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 13/20 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje střednědobý 

výhled rozpočtu Svazku obcí Milevska na roky 2022 – 2024. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2020 od 16:00 ve Zbelítově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 5) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s návrhem rozpočtu Svazku obcí Milevska na rok 2021 (viz 

příloha č. 2). Rozpočet SOM je vyrovnaný – na straně příjmů 3.349.629,- Kč, na straně výdajů 

3.349.629,- Kč. K jednotlivým položkám rozpočtu nejsou vzneseny žádné připomínky. 

 

Usnesení č. 14/20 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje rozpočet Svazku 

obcí Milevska na rok 2021 dle předloženého návrhu, na straně příjmů 3.349.629,- Kč, na straně 

výdajů 3.349.629,- Kč. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Inventarizace majetku a závazků proběhne v termínu 31. 12. 2020 – 19. 1. 2021. Za členy 

inventarizační komise Svazku obcí Milevska představenstvo navrhuje: Ing. Jiřího Leška (obec 

Veselíčko) – jako předsedu, Bohuslava Bartůňka (obec Kučeř), Václava Kodada (obec 

Stehlovice). Nikdo z přítomných nevznáší jiný návrh pro složení inventarizační komise. 

Navržení členové souhlasí se jmenováním. 

Usnesení č. 15/20 

Valná hromada jmenuje členy inventarizační komise v tomto složení: Ing. Jiří Lešek (předseda 

komise), Bohuslav Bartůněk a Václav Kodad a souhlasí s termínem inventarizace od 31. 12. 

2020 do 19. 1. 2021. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7)  

Předseda MAS Střední Povltaví pan Pavel Hroch hovoří o realizaci SCLLD v období 2014 – 

2020 a k novému období SCLLD 2021 – 2027. 

Usnesení č. 16/20 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedou MAS Střední Povltaví k realizaci 

SCLLD v období 2014 – 2020 a k budoucímu období 2021 – 2027. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2020 od 16:00 ve Zbelítově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Ad 8) 

Michaela Hrnečková informuje přítomné o činnosti Svazku obcí Milevska v roce 2020. 

Projekty SOM v roce 2020: 

▪ Centrum společných služeb 

▪ Podpora činnosti Svazku obcí Milevska 

▪ Zaměstnávání OZP/OZZ 

▪ Lékařská pohotovostní služba v roce 2020 

▪ Vzdělávací akce pro zástupce školských zařízení 

▪ Finanční podpora HZS Jihočeského kraje – stanice Milevsko 

▪ Spolupráce s obcemi a městem Milevskem, spolupráce s MAS Střední Povltaví, z.s., 

Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s., Svazkem obcí regionu Písecko a 

Blanicko-Otavským svazkem 

Usnesení č. 17/20 

Valná hromada bere na vědomí informace podané Michaelou Hrnečkovou. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 9) 

Předsedkyně informuje přítomné o plánu činností SOM na rok 2021. 

Plán projektů na rok 2021: 

▪ Zaměstnávání OZP/OZZ ve spolupráci s ÚP 

▪ Malovaný venkov 

▪ Lékařská pohotovostní služba 

▪ Centrum společných služeb 

▪ Setkání starostek a starostů okresu Písek 

▪ Vzdělávací akce pro zástupce školských zařízení 

▪ Spolupráce s obcemi a městem Milevskem, spolupráce s MAS Střední Povltaví, 

z.s., Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s., Svazkem obcí regionu Písecko 

a Blanicko-Otavským svazkem 

Usnesení č. 18/20 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní, souhlasí s plánem projektů na 

rok 2021. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2020 od 16:00 ve Zbelítově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

Ad 10) 

 Db 1) 

Předsedkyně předává slovo předsedovi kontrolní a revizní komise SOM, panu Ing. Jiřímu 

Leškovi, který přítomné seznamuje se Zprávou o výsledku revize hospodaření s majetkem a 

s finančními prostředky Svazku obcí Milevska. Kontrola proběhla dne 1. 10. 2020 v kanceláři 

Svazku obcí Milevska (viz příloha č. 3).  

Usnesení č. 19/20  

Valná hromada bere na vědomí informace podané Ing. Jiřím Leškem. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

Db 2) 

Předsedkyně svazku Markéta Honzíková informuje o projektu na podporu zaměstnávání 

OZP/OZZ, který k 31.5.2021 končí.  Přítomní zástupci obcí vyjadřují souhlas s pokračováním 

projektu i v nadcházejících letech a pověřují předsedkyni zjištěním podmínek pro uzavření 

Dohody o uznání zaměstnavatele za zaměstnavatele na chráněném trhu práce.  

Usnesení č. 20/20 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a souhlasí s pokračováním 

projektu na podporu zaměstnávání OZP/OZZ. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 3) 

 Bc. Michaela Hrnečková informuje přítomné o agendě GDPR, kterou zajišťuje svazek pro své 

členské obce a jejich školská zařízení. 

Usnesení č. 21/20  

Valná hromada bere na vědomí informace podané Michaelou Hrnečkovou. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 4) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení doplněný Ceník služeb Svazku obcí 

Milevska o agendu GDPR s účinností od 1. 1. 2021 (viz příloha č. 4). 

Usnesení č. 22/20  

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje doplnění Ceníku služeb Svazku obcí Milevska. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2020 od 16:00 ve Zbelítově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

 Db 5) 

Předsedkyně informuje valnou hromadu o nabídce Svazu měst a obcí ČR na účast v projektu 

podpora lokální ekonomiky. Do projektu bude vybráno 10 dobrovolných svazků z celé České 

republiky na základě předem stanovených kritérií. Projekt bude spuštěn v průběhu roku 2021 a 

garantuje příspěvek na mzdu pracovníka ve výši 0,5 úvazku po dobu 2 let.  

Usnesení č. 23/20 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní svazku a souhlasí s podáním 

přihlášky do výběrového řízení Svazu měst na obcí České republiky na účast v projektu na 

podporu lokální ekonomiky.  

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

           Db 6)  

Valná hromada projednává výši členského příspěvku na rok 2021. Předsedkyně navrhuje 

ponechat výši členského příspěvku na rok 2021 ve stávající výši 35,- Kč na jednoho trvale 

žijícího obyvatele obce k 31.12. předchozího roku. 

Usnesení č. 24/20  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a potvrzuje výši členského 

příspěvku pro rok 2021 ve stávající výši 35,- Kč na jednoho trvale žijícího obyvatele obce 

k 31.12. předchozího roku. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

Ad 11) 

V rámci diskuze vystupuje náměstek hejtmana Jihočeského kraje pan Pavel Hroch, který hovoří 

o dotační politice Jihočeského kraje.   

Příští valná hromada se bude konat v měsíci březnu v obci Přeštěnice. Přesné místo, datum, čas 

a program Valné hromady Svazku obcí Milevska budou včas upřesněny.  

 

Ad 12) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2020 od 16:00 ve Zbelítově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Jiří Lešek                                                     .…………………………… 

 

 

Eva Tomková                               …………………………….     

 

 

Zapsala: Bc. Michaela Hrnečková     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 14. 12. 2020 

 

 


